
 

  

CONSIGLIO NAZIONALE 

DEI DOTTORI COMMERCIALISTI  

E DEGLI ESPERTI CONTABILI  

  

MINISTERO DELLA GIUSTIZIA    

I l  Direttore Generale  

 

Piazza della Repubblica, 59 –  00185 Roma –  Tel. +39 06478631 –  Fax +39 0647863349  

DETERMINAZIONE del 4 Maggio 2020   

DEL DIRETTORE GENERALE DEL CONSIGLIO NAZIONALE  

DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI 
 

OGGETTO: affidamento servizi professionali relativi produzione di un video 
istituzionale a favore del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli 
Esperti Contabili per il progetto di comunicazione. 

Contratti sotto soglia, ai sensi dell’art. 36- comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016  

 
L’anno duemilaventi, il giorno 4 maggio,  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 28 giugno 2005 n. 139;  
 
VISTO le procedure degli acquisti ed il Regolamento di contabilità vigenti,  
 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. 
 

********* 
 
PREMESSO che il Consiglio Nazionale,  

 nella seduta del 14 gennaio 2020 ha approvato una campagna di comunicazione, per 
i propri fini istituzionali 

 nella seduta del 12 febbraio u.s. ha confermato l’esigenza di realizzare tale progetto 
ed ha approvato il preventivo di massima a favore di Maremosso s.r.l. per la 
produzione del video, per la regia, per la scrittura del soggetto e per i diritti web per 
un anno, per un importo complessivo di € 39.700,00 + IVA   

 nella seduta del 20 aprile u.s. ha dato mandato al Direttore di dare seguito a quanto 
deciso nelle precedenti sedute 

 
ACCERTATA l’esigenza del Consiglio di produrre un video per il progetto comunicazione del 
Consiglio,       
 
PRESA VISIONE dell’offerta presentata dalla società Maremosso s.r.l. dell’8 gennaio 2020 
prot. CNDCEC n. 2668 del 25.2.2020, per un importo di euro 39.700,00 oltre IVA  



CONSIGLIO NAZIONALE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI  E DEGLI ESPERTI CONTABILI  

 

 

 

2/2 

PRESA VISIONE delle delibere del Consiglio Nazionale del 14 gennaio, 12 febbraio e 20 
aprile 2020 relative all’approvazione del progetto comunicazione e del preventivo presentato 
dalla società Maremosso s.r.l. per un importo di € 39.700,00 oltre IVA. 
 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio, 

DE T E R M I N A 

 
DI AFFIDARE alla società Maremosso s.r.l. la produzione del video, compresa di regia, 
scrittura del soggetto e diritti web per un anno, per la realizzazione del progetto 
comunicazione del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili  
 
DI SOTTOSCRIVERE   il preventivo della società Maremosso s.r.l. dell’8 gennaio 2020 
prot. CNDCEC n. 2668 del 25.2.2020, per un importo di euro 39.700,00 oltre IVA, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016: 

 
 

                                                                       Francesca Maione 
 
 


